**Q**UONIAM de pastore visitante in prooemio aliqua diximus, adhuc restat particulariter inquirere, quos modos, quasue qualitates habere debeat Praelatus, de

quo inquit sancta synodus Trident. si recte videatur. in ses. 2 de mod. viu. §. & quoniam. ex Apost. prim. ad Ti. 3. † oportet igitur primo episcopos esse inreprehensibiles, sobrios, castos, domi sue bene ppositos, seruando sobrietatem,

brietatem, moderationem ciborum, instruendo domesticos, ne sint rixosi impudici, vinosi, cupidi, elati, in omnibus actibus honestatem præferendo, sicuti decet ministros ministeriorum Dei. & alio loco. sess. 25. de reform. gen. c. 1. Sciant episcopi, se non ad propria commoda, non ad diuitias, aut luxum, sed ad labores, & solitudines pro Dei gloria vocatos esse cum nihil magis sit, quod ad pietatē, & Dei cultum alios assidue instruat quam eorum vita, & exemplum, qui se diuo ministerio dedicarunt. sess. 22 de reform. c. 1. non venationibus, aut cupijs intenti. ses. 24. eod. tit. c. 1. 2. 86. di. c. Esau. cum seq. 34. di. c. episcopū, non diuitijs, quæ quandoq. sunt causa Dei relinquendi, contra quem solent diuites recalcitrare: dicit sum. Pon. in extrau. Saluator noster. §. attēdent es. de præb. & dignit. lo. xxij. li. 3

2 aut Auaritiæ. † Quæ idolorū est seruitus ses. ead. 22. de eui. & obser. in celeb. miss. §. cū igit, & quæ ab ordine ecclesiastico procul esse debet. ses. 21 de refor. c. 1. quæ alio loco dicit cecitas avaritiæ occupat animos. c. 5. de elect. lib. 6. sed vniuerso gregi attēdētes in omnibus laborent, vt ministeriū suū impleāt. ses. 6. de reform. c. 1. oues pascere p̄dicatione verbi Dei, ad ministratiōe sacramētorū, & bonorū operū exēplo ses. 23. de refor. c. 1. bonumq; cōe proprio præferentes, ne super gregem dissipatores videantur, vnde faciāt bonum, & illud bene. 16. q. 1. c. monachi. lo. 2. gl. in c.

3 ea quæ de reg. iur. lib. 6. † Iesus enim dominus noster cæpit primū facere, & postea docere. in actib. apost. c. 1. ad Hebr. c. 9. si ipsi filij eius sumus, q̄ ipse facit, imitari debemus c. domi-

nus. in final. verb. §. 6. dist. ex Io. c. fin. vt cæteri humilitatis exempla petere possint, nihil permittendo, quod a sancto instituto sit alienum. sess. 25. eiusd. Conc. de reform. gen. c. 1. respiciendo etiam ad exempla, vt a nobis sequantur. ex illo Ezecc. c. 47. Floren. in sum. pri. par. tit. 3. c. 7. §. 7. vt benefacere, & dicere, inanis non reddatur labor, abstinendo in factis, & dictis non solum ab omni malo, sed ab omni quod spetiem habet mali, id enim specialiter vitare debent viri perfecti, vt dicit tex. in clem. exiui a. Paradiso. §. cum annuis de ver. signif. in c. cum ab omni. de vit. & hon. cler. Sed ipsorum proprium est facere, exēplisq. monstrare. † Non more Pharisæorū, qui alligant onera grauia, imponentes ea humeris hominū, sed digito suo nolūt ea mouere. Matth. c. 23. S. Bern. in fest. omn. sanct. serm. 1. & in epist. memento voci tuæ dare vocem virtutis, vt opera verbis cōcinnēt, & verba operibus; & vt cures primum facere, quam docere, Nāq; pulcherrimus est ordo, & saluberrimus, vt onus, q̄ portādū imponis, tu prior portes, & ex te discas, qualiter oporteat alijs moderari, vt sic oues cōmissas arguere possis. c. 2. 25. dist. unde de ipsis phariseis dicit dominus. eod. c. 23. Matth. quæ dicūt facite, quæ autē faciunt nolite facere. transumpt. 1. q. 1. c. omnia. Inde Isid. lib. 3. de sum. bon. c. 37. pulchre dixit, qui bene docet, & male viuūt, q̄ docet bene viuētibus proficit, q̄ uero male viuūt, se ipsū occidit, ideo patere legem, quā ipse tuleris de constit. c. cum omnes. & c. pro illorum. de præb. † Item debet esse Prælati benignus, & ad benefaciēdū paratus, dulcis eloquio, q̄ cunctos